

Internasjonal skatt og avgift

Montenegro på listen over lavskatteland

1. oktober 2009 ble Montenegro tilføyd på listen over land som av norske myndigheter er å anse som lavskatteland. Endringen får virkning fra 1. januar 2010 for beskatning av inntekt og tap på investeringer i lavskatteland etter fritaksmetoden i forhold til NOKUS-beskatning og ved beregning av kreditfradrag.

Lovgivning om informasjonsutveksling vedtatt i Singapore

Parlamentet i Singapore vedtok 9. oktober 2009 ny lovgivning om utveksling av informasjon i skattesaker. Lovgivningen bidrar til etterlevelse av OECDs standard om utveksling av informasjon med land som det er inngått skatteavtale med. Singapore ga sin tilslutning til OECD-standardens i mars i år, og har etter dette jobbet med å få det interne rammeverket på plass. Det er forventet at den vedtatte lovgivning, sammenholdt med planlagt signering av flere nye skatteavtaler de nærmeste månedene, vil bidra til at Singapore fjernes fra OECDs «grå liste» over land som har bifalt informasjonsutvekslingsstandarder uten at den er blitt implementert.



Danske retningslinjer for verdsettelse av immaterielle rettigheter

Danske skattemyndigheter har nylig offentliggjort ferske retningslinjer for verdsettelse av immaterielle rettigheter for skatteformål. Retningslinjene må ses i sammenheng med utviklingen på intern-

prisingsområdet hvor det stilles strenge dokumentasjonskrav, og hvor de danske skattemyndighetene har valgt å fokusere på saker som omfatter immaterielle rettigheter. Retningslinjene inneholder flere tilnærminger, og tar sikte på å omfatte både overføringer av hele virksomheter og overføring av individuelle immaterielle eiendeler.



Ungarn øker mva-satsen

Med virkning fra 1. juli 2010 vil mva-satsen i Ungarn øke fra 20 til 25 %. Samtidig innføres en ny sats på 18 % på enkelte leveranser.

Nytt verifikasjonssystem for momsnummer i EU

EU har innført et nytt system for verifikasjon av momsnummer til kunder og leverandører. Ved å benytte systemet mottar avgiftspliktige en bekreftelse for at mva-nummeret er reelt og at dette er blitt sjekket. Bekreftelsen vil kunne benyttes for korrekt behandling av inngående fakturaer og hindre at man ubevisst blir involvert i unndragelse av merverdiavgift («carousel fraud»).

Finland – foreslår endringer i tonnasjeskatten

Finansdepartementet i Finland offentliggjorde nylig at det arbeides med endringer i tonnasjeskattregimet. De planlagte end-



Sidene er utarbeidet av fast advokat Trond Egil Egebakken og advokatfullmektig Jørgen Strøte, begge Deloitte Advokatfirma DA.

ringene vil omfatte både endring av skattegrunnlaget og at utbytter fra shippingsselskaper skal bli behandlet som utbytter fra ordinære selskaper. Videre vil de planlagte endringene medføre at shippingsselskaper som inngår i et konsern, kan velge å anvende tonnasjeskatt separat for selskaper som kun driver personbefraktning eller for selskaper som driver fraktvirksomhet.

EF-domstolen – merverdiavgift som påløper ved salg av aksjer fradragsberettiget

EF-domstolen avsa 29. oktober 2009 dom i saken vedrørende AB SKF. Saken gjaldt hvorvidt merverdiavgift som påløper i forbindelse med salg av et datterselskap (kostnader til advokater og andre rådgivere), kan anses som fradragsberettiget. I motsetning til uttalelsen fra Generaladvokaten kom EF-domstolen til at SKFs salg av aksjer var mer enn et passivt eierskap av en aksjepost. SKF kontrollerte selskapet og var involvert i driften av selskapet. EF-domstolen kom på bakgrunn av dette til at salget var knyttet til SKFs avgiftspliktige aktivitet og følgelig fradragsberettiget, til tross for at salget av aksjer i seg selv var unntatt avgiftsplikt. EF-domstolen viste til at det foreligger fradragsrett for kostnader knyttet til eierskap av aksjer dersom det er tilknytning mellom kostnader og den samlede avgiftspliktige aktiviteten som drives. Videre viste EF-domstolen til at det ikke bør være noen forskjell på fradragsretten i forhold til om det skjer en innmatstransaksjon (som er fradragsberettiget) eller et salg av aksjer. Fradragsretten bør være lik uavhengig av hvordan transaksjonen gjennomføres. Avgjørelsen kan også få betydning for behandlingen av tilsvarende kostnader i Norge, hvor myndighetene har lagt et restriktivt syn til grunn for fradragsretten for transaksjonskostnader.